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3 marca 1964 roku zmarł w Gliwicaoh prof. dr inż. Stanisław 
Fryzę, członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk, wieloletni 
profesor zwyczajny Politechniki Lwowskiej i Politechniki Ślą
skiej w Gliwicach.

Ze śmiercią profesora Stanisława Fryzego nauka polska po
niosła wielką stratę. Osoba profesora Fryzego złączona Jest 
nierozerwalnie'z polską elektrotechniką.

W ciągu 50 lat pracy naukowej i pedagogicznej profesor S. 
Fryzę stworzył własny kierunek badań i szkołę naukową w pol
skiej elektrotechnice, Wychował kilka pokoleń polskich elek
tryków; wielu z nich to znani obecnie wybitni naukowcy i Jcie- 
rownicy przemysłu. Swą pracę zawodową profesor S: Fryzę rozpo
czął w i905 roku jako elektromonter, jednocześnie intensywnie 
studiując. W 1924 roku zdał z odznaczeniem egzamin doktorgki.W 
latach 1912-1925 był wykładowcą, a później kierownikiem Wy
działu Elektrotechnicznego w Państwowej Szkole Technicznej we 
Lwowie. Od 1925 roku do 1946 roku był profesorem zwyczajnym 
Politechniki Lwowskiej. Był pierwszym po wyzwoleniu Lwowa w 
1944 r. dziekanem Wydziału Elektrotechnicznego tej politechni
ki. Od lipca 1946 roku do 1960 roku, w którym przeszedł na e- 
meryturę, był profesorem zwyczajnym Politechniki Śląskiej w 
Gliwicach. Zaś w latach 1946 do 1948 dziekanem Wydziału Elek
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trycznego. Polska Akademia Nauk zaliczyła Go w poczet swych 
członków rzeczywistych. W i953 roku profesor Stanisław Fryzę 
został laureatem nagrody państwowej za całokształt działalno
ści w dziedzinie elektrotechniki. Odznaczony hył Krzyżem Ka
walerskim i Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Me
dalem iO-lecia Polski Ludowej, Złotą Odznaką Honorową Stowa
rzyszenia Elektryków Polskich. W i962 roku mianowany został 
członkiem honorowym Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teo
retycznej i Stosowanej przy PAN.

W pamięci wszystkich, którzy się z nim zetknęli, a przede 
wszystkim tych, których uczył, na zawsze pozostanie Jego po
stać Jako prawego człowieka, wybitnego naukowca, który całe 
swoje życie poświęcił bez reszty nauoe i kształceniu młodych.

W marcu i965 roku w rocznicę śmierci Prof. dr inż.Stanisła
wa .FRYZEGO odbędzie się w Politechnice Śląskiej uroczysty akt 
wmurowania tablicy pamiątkowej dla uczczenia pamięci ZMARŁEGO.


